
1910 1951

1912

https:
//www.romasintigenocide.
eu/cs/b

B4 Identifikace
Od roku 1912 francouzské úřady vyžadovaly, aby každý, kdo nemá trvalý pobyt,u sebe nosil tzv.
antropometrickou knížku („carnet anthropométrique“). Jednalo seo první doklad svého druhu, který
obsahoval popis fyzických rysů a také fotografi ia otisky prstů. Ostatní evropské země tento příklad brzy
následovaly.

� Víte, že
... Romové a Sintové byliprvní Evropané, kteříu
sebe museli nosit průkaztotožnosti?
... moderní pasy se začaly běžně používat až
po druhé světové válce?

� Váš úkol
Jakými doklady prokazujete svoji totožnost?
Kolik toho o vás tyto doklady vypovídají? Co o
člověku říká průkaz totožnosti?

� Fotografie
Francouzská antropometrická knížka, tzv.
„carnet anthropométrique“, je zvláštní průkaz
totožnosti pro lidi bez trvalého pobytu, v němž
jsou vloženy fotografi e a u dolního okraje
otisky prstů. O nositeli tohoto dokladu není
známo více informací. Sbírka Emmanuela
Filhola, Bordeaux, Francie.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b
https://www.romasintigenocide.eu/cs/b

